به طور معمول، برداشت معنای کامل از آنها ممکن نیست، مگر این که از میان تفاسیر گوناگونی که کتاب‌های سیره پیشنهاد می‌کنند، یکی را برگزید. برای مثال درباره برگزاری نماز در برابر دشمن^{۱۴} در بین اطلاعات متفاوتی که در تفسیرها به چشم می‌خورد، مطمئن‌ترین آنها، تفسیری است که این آیه را با رویدادهای حدیبیه در سال ۷ هـ/۶۲۸م مرتبط می‌داند اما در این جا متنی موجود است که اشاره به رویدادی مشخص در آن غیر قابل انکار است. حال اگر اشاره‌ها مبهم و بحث بر انگیز باشند چه پیش خواهد آمد؟ بلاشر با این باور که مفسران اصرار داشته‌اند که این اشاره‌ها را به دشمنان خاصی از پیامبر **6** ربط دهند،^{۱۵} استناد به متنی با این ساختار مبهم را مطمئن نمی‌داند.^{۱۶}

از نظر او، بیشتر اوقات ترسیم این زندگی‌نامه حاوی جزئیات شگفت‌انگیزی است که
کما بیش از یک واژه یا یک جمله از قرآن گرفته شده است.^{۳۹}

در کنار این منبع اصلی، بلاشر منابع دیگری را معرفی می‌کند که از نظر او برای
بررسی و مقایسه اطلاعات مناسب به نظر می‌آیند، منابعی مانند مجموعه بزرگی از احادیث
روایت شده به وسیله بخاری (۲۵۶هـ/۸۷۰م) که شامل بخش‌هایی است که به طور خاص
به لشکرکشی‌های حضرت محمد **ﷺ**، فضایل معاصران برجسته وی و رویدادهای
کوچک و بزرگی که به نوعی باعث نزول وحی شده‌اند، می‌پردازد. به نظر بلاشر این اثر
بسیار بی‌روح و با سبکی روایی نقل شده است و ذهن مؤلف به شدت معطوف به مسائل
فقهی است و در آن مطالب مربوط به زندگی پیامبر **ﷺ** بدون دسته‌بندی ارائه می‌شوند.

او معتقد
است که چهره پیامبر **ﷺ** در این جا بسیار بی‌پیرایه‌تر از آن چه در اثر ابن هشام ارائه
می‌شود ترسیم شده است و بسیار به چهره‌ای که قرآن از پیامبر **ﷺ** مجسم می‌کند،
نزدیک است.^{۴۰}

آخرین منبع اصلی که بلاشر از آن نام می‌برد کتاب *طبقات* از ابن سعد محدث (متوفی
به سال ۲۳۰هـ/۸۴۴م) است که او مانند ابن هشام از اهالی بصره بوده است. وی منابع خود
را از استاد خود واقدی (متوفی به سال ۲۰۷هـ/۸۲۳م) گرفته است. واقدی احادیث خود را
به صورت تک نگاری درباره همسران پیامبر **ﷺ**، تک نگاری در باب جنگ‌ها و اصحاب
خاص او گرد آورده بود. ارائه مطالب در اثر ابن سعد، به طور کامل به شیوه مخصوص

راویان حدیث صورت می‌گیرد. بلاشر می‌گوید:

ابن سعد هیچ قصد و دغدغه‌ای برای ایجاد ارتباط میان این داده‌ها نداشته است و به نقل پی در پی اطلاعات مرتبط با یک واقعه بسنده کرده است. به علاوه او به هیچ وجه نمی‌خواسته است که تفاوت‌ها و تناقض‌های ارائه شده در مطالب را کم کند یا آنها را توضیح دهد. هم‌چنین به ندرت اتفاق می‌افتد که کاری ترکیبی صورت دهد، مگر در مواردی که مطالب مربوط به یک رویداد چند بار تکرار شده باشند و یا مکمل یکدیگر باشند.^{۴۱}

به اعتقاد بلاشر مستنداتی که از ابن اسعد در دست است به همان اندازه که به دلیل فراوانی ارزشمند هستند، به دلیل عدم تجانسی که در گرایش‌های مختلف در آنها وجود دارد گران‌بها و با ارزش هستند.^{۴۲} او در ادامه از طبری (متوفی به سال ۳۱۰/۹۲۳م) یاد می‌کند که در تاریخ خود تنها روایت‌های ابن هشام یا ابن سعد را نقل می‌کند و گاهی اوقات نیز آنها را کوتاه می‌نماید. وی سپس می‌افزاید:

سه قرن بعد از این‌اثر، وقایع‌نگار (متوفی در موصی به سال ۶۳۰/۱۲۳۳م) بار دیگر احادیث جمع‌آوری شده به دست طبری را تدوین کرد و با حذف سلسله اسناد و با ایجاد هماهنگی میان مطالب متفاوت، زندگی‌نامه ای از پیامبر اسلام **۶** ارائه داد که برای سال‌های طولانی تنها اثر شناخته شده درباره پیامبر **۶** در اروپا محسوب می‌شد.^{۴۳}

موضع بلاشر درباره سیره